Projeto de resolução - pijq4810

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: pijq4810
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
24/04/2019
Projeto de resolução nº 91/2019
Protocolo nº 2786/2019
Processo nº 817/2019

Autor: Dep. Valdir Barranco

Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao
Senhor João Inácio Kerkhoff , pelos relevantes
trabalhos prestados ao estado de Mato Grosso.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao Senhor João Inácio Kerkhoff , pelos relevantes
trabalhos prestados ao estado de Mato Grosso.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de resolução se justifica pelos inúmeros trabalhos prestados pelo senhor João Inácio
Kerkhoff, nasceu em 12 de Janeiro de 1972, no município de Bom Retiro do Sul/RS. Casado com Claudinéia
de Assunção Almeida. É pai de três filhos. Mora em Cuiabá desde 25 de julho de 1989. Já em solo Cuiabano
cursou a 8ª série na Escola Estadual nesta cidade. Entre os anos de 1990 e 1993 fez o curso de Técnico em
Agrimensura no IFMT de Cuiabá. Tem relevantes serviços prestados no ramo da topografia e Agrimensura
desde o ano de 1993 nas quase totalidades dos municípios de Mato Grosso. É Sócio Proprietário da
Empresa Kerkhoff Topografia e Engenharia LTDA, com sede no município de Cuiabá. É exemplo
profissional  pela atuação e dedicação ao município e ao estado de Mato Grosso.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 24 de Abril de 2019

1

Projeto de resolução - pijq4810

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Valdir Barranco
Deputado Estadual

2